
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 9 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 9) 
 

Код ДКУД 0101019  

 НАКАЗ  

 
20.03.2024 м. Харків № 38 
 

 

Про запобігання нещасним  

випадкам з учнями ліцею  

під  час  весняних   канікул  

2023/2024 навчального року 

 

На виконання наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 

26.08.2023 № 108 «Про посилення профілактичної роботи щодо запобігання 

нещасним випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти у 2023/2024 

навчальному році», наказів Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради від 29.08.2023 № 61 «Про посилення профілактичної 

роботи щодо запобігання нещасним випадкам з учнями та вихованцями 

закладів освіти Київського району у 2023/2024 навчальному році», 

від 19.03.2024 № 15 "Про забезпечення нещасним випадкам з учнями 

і вихованцями району під час весняних канікул 2023/2024 навчального року", 

забезпечуючи реалізацію державної політики в галузі охорони дитинства, 

з метою збереження життя і здоров'я здобувачів освіти ліцею та запобігання  

нещасним випадкам дитячого травматизму під час проведення весняних  

канікул 2023/2024 навчального року 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1.Заступнику директора з виховної роботи Данко О.М.: 

1.1.Забезпечити організацію проведення  бесід з учасниками освітнього 

процесу з питань безпеки життєдіяльності, нагадати алгоритми дій та правила 

поводження у надзвичайних ситуаціях, телефони рятувальних та аварійних 

служб, пам´ятки щодо дотримання правил безпечної поведінки 

з вибухонебезпечними предметами і речовинами, легкозаймистими, 

токсичними матеріалами, на воді, отруйними рослинами, дотримання пожежної 

та електробезпеки, правил дорожнього руху тощо з використанням 



2 

інформаційно-комунікативних технологій та подальшою реєстрацією 

їх у відповідних журналах. 

До 23.03.2024 

1.2.Забезпечити проведення профілактичної, зокрема роз'яснювальної, 

роботи з учнями, їхніми батьками та працівниками  ліцею щодо поведінки 

в разі виникнення ситуацій, які загрожують безпеці та здоров’ю дітей 

і працівників, підвищення рівня їх обізнаності про небезпеку мін 

та вибухонебезпечних     предметів. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

2. Класним керівникам 1-11 класів: 

2.1. Забезпечити якісне проведення інструктажів з безпеки життєдіяльності 

та бесід щодо безпечної поведінки для учасників освітнього процесу, правил 

пожежної безпеки, протимінної безпеки, правил поводження з ВНП 

та речовинами,  електробезпеки, безпеки дорожнього руху, правил поведінки 

у громадських місцях, а також поводження з незнайомими людьми, 

попередження травмування на об’єктах залізничної інфраструктури, дій 

у випадку надзвичайних ситуацій тощо з використанням інформаційно-

комунікативних технологій. 

До 23.03.2024 

2.2.Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань 

дотримання правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану, необхідності 

контролю за переміщенням дітей. 

Протягом 2024 року 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Сівковській Г.О. 

розмістити цей наказ на офіційному сайті ліцею. 

До 22.03.2024 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор    оригінал підписано     Тетяна КАЛАШНИК 

Данко  

 



3 

З наказом директора ХЛ № 9 від 20.03.2024 № 38 «Про запобігання нещасним 

випадкам з учнями ліцею під  час  весняних   канікул 2023/2024 навчального 

року» ознайомлені: 

 

______ Роман АБЛЯЗОВ _________ 

______ Ілля БРУСІН _________ 

______ Олена ГОЛОВКО _________ 

______ Людмила ГОРДЄЄВА _________ 

______ Олена ДАНКО _________ 

______ Ганна ЗЛУНІЦИНА _________ 

______ Ганна КУЗЕНКО _________ 

______ Наталія ЛІСНА _________ 

______ Олеся НІЗІЙОВА _________ 

______ Світлана ПОЛЯНСЬКА _________ 

______ Поліна РАКІТЯНСЬКА _________ 

______ Сергій РУДЕНКО _________ 

______ Ганна СІВКОВСЬКА _________ 

______ Лариса ТИХОНОВА _________ 

______ Галина ХОРТ _________ 

______ Любов ШТИХ _________ 

______ Діана ЯРОВА _________ 

______ Олена ЯСЕНОВА _________ 

 


